
1 юн. 2 р. КМС

1 2
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1 0 1 7
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1 5

3

0 0 1 8
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1 2

2 3

0 0 3 5

3 3

2 2

0 5 0 5

1 1 5

1 2

0 1 2 7

3 3

0

0 3 0 3

1 7 10

8 13

0 1 15 23

1 6 4 13

2 7 5 16

3 13 9 29

1 5

1 1 6

1 1 1 11

3

1

0 0 0 4

4 9

1 3 8

0 1 7 17

2 1 6

1 2

2 2 0 8

Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
Лист 1 из 2
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7

8
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Субъект

Область, Край
Пол

Количество спортсменов в том числе

1 р. 3 р.

10

11

12

13

14

 Волгоградская обл.

 Воронежская обл.

 Калужская обл.

 Камчатский край

 Кировская обл.

 Костромская обл.

 Краснодарский край

 Липецкая обл.

 Москва

 Московская обл.

 Нижегородская обл.

 Пензенская обл.

 Приморский край

 Респ. Крым

1

2

3

4

5

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.
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муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

1

4

5

0

2

2

4

1

1

1

1

2

0

3

1

4

0

2

5

7

2

2

4

3

4

7

3

1

4

5

4

9

3

1

4

0

0

2

1

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

Справка мандатной комиссии
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

Главный судья

Главный секретарь



1 юн. 2 р. КМС

1 2

1 2

0 0 2 4

2 3 6

1 2 4

3 0 5 10

3

0

0 0 0 3

1 1

1 1

0 0 2 2

1 6 15

5 13

0 1 11 28

1 1 2 9

1 3 4

1 2 5 13

1 5

3 5

0 4 0 10

1 1 3

1 2 2 5

2 3 2 8

1

1

0 0 0 2

11 22 32 117

4 25 37 106

15 47 69 223

Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Лист 2 из 2

 Респ. Татарстан

 Ростовская обл.

 Рязанская обл.

 Самарская обл.

 Санкт-Петербург

 Свердловская обл.

 Севастополь

 Ставропольский край

 Хабаровский край

 Всего участников

15

16

17

18

19

20

21

22

23

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

муж.

жен.

Всего

1

1

2

1

1

2

3

3

0

8

8

16

5

5

4

2

6

1

1

1

1

2

49

39

88

0

0

0

0

0

0

0

0

Всего 
участниковОбласть, Край 1 р. 3 р.

3

1

4

Главный секретарь

Главный судья

Справка мандатной комиссии
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

№
Субъект

Пол
Количество спортсменов в том числе

0



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Юрченко Егор Богданович 06.06.2009 1 р. 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 1

2 Сукач Артем Владимирович 02.04.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю. 2

3 Комаров Дмитрий Алексеевич 30.04.2009 1 р. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 3

4 Зеленин Аркадий Георгиевич 06.05.2009 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В. 3

5 Данилов Арсений Сергеевич 25.12.2011 1 юн. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 5

6 Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 2 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В. 5

7 Усков Захар Алексеевич 24.05.2011 1 юн. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю. 5

8 Макаров Арсений Сергеевич 16.12.2011 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В. 5

9 Сехлеян Данил Артурович 12.01.2011 1 р. 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

10 Лебедев Никита Викторович 09.06.2010 2 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Щербаков Д.С., Щербаков Д.С. 9

11 Бачурин Максим Александрович 14.11.2010 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Якубец П.А. 9

12 Крыжановский Иван Дмитриевич 03.12.2009 2 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта Кик Спорт Степанов С.Н., Степанов С.Н. 9

13 Капустянский Максим Станиславович 11.04.2009 2 р. 1 пум Ессентуки Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ по единоборствам Митронина А.В., Митронина А.В. 9

14 Скилов Платон Алексеевич 18.10.2011 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 9

15 Галкин Алексей Андреевич 22.02.2009 2 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 9

16 Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В. 9

17 Скворцов Кирилл Валерьевич 05.11.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б. 17

18 Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 17

19 Васильев Никита Cергеевич 02.06.2010 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 17

20 Малявин Руслан Валерьевич 14.09.2009 2 р. 1 пум Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "Спортивная школа" Паламар А.В., Паламар А.В. 17

21 Крохмаль Павел Андреевич 26.09.2009 1 юн. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В. 17

22 Гарифов Роман Владимирович 25.09.2009 1 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 17

23 Огурцов Александр Игоревич 10.04.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д. 17

24 Широков Артем Андреевич 05.05.2011 1 юн. 1 пум Камышин Волгоградская обл. ЮФО Минспорта Айдинян-Team Магомедова И.В., Магомедова И.В. 17

25 Шанько Илья Георгиевич 22.06.2009 1 юн. 1 пум ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юноши 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Красницкая Алена Александровна 24.08.2010 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 1

2 Золотарева Виктория Михайловна 30.11.2009 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Елисеев А.В., Балобанов Д.А. 2

3 Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 3

4 Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е. 3

5 Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

6 Полищук Анастасия Олеговна 05.05.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Сатторов З.Х., Никитин Н.И. 5

7 Максименко Нелли Андреевна 27.05.2009 КМС 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В. 5

8 Скобелева Дарья Александровна 13.01.2011 1 р. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 5

9 Козина Милена Романовна 14.09.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю. 9

10 Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Ходосов И.И., Никитин Н.И. 9

11 Тарасова Полина Дмитриевна 27.07.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б. 9

12 Пчелкина Алиса Викторовна 05.10.2011 2 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М. 9

13 Зиганшина Руфина Радиковна 12.03.2009 1 р. 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 9

14 Анисимова Ксения Константиновна 19.08.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О. 9

15 Арутюнян Вероника Арсеновна 02.07.2009 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В. 9

16 Волченкова Владислава Алексеевна 29.01.2010 3 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 9

17 Шагина Александра Ивановна 07.05.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Марков А.В., Марков А.В. 17

18 Братащук Василиса Сергеевна 20.02.2010 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 17

19 Шорохова Софья Сергеевна 30.08.2011 1 юн. 1 пум ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н. 17

20 Громоздина Елизавета Андреевна 23.06.2009 1 юн. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 17

21 Шишкина Алёна Сергеевна 07.01.2009 2 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Прыгина Т.С. 17

22 Литвинова Арина Александровна 07.07.2010 2 р. 1 пум Ессентуки Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ по единоборствам Комаровская Т.А., Комаровская Т.А. 17

23 Потапенко Софья Денисовна 06.02.2010 1 р. 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Сёмин Дмитрий Михайлович 10.03.2010 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Костяев Марк Константинович 02.06.2009 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Красницкая Алена Александровна 24.08.2010 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Данилов Арсений Сергеевич 25.12.2011 1 юн. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Скобелева Дарья Александровна 13.01.2011 1 р. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Усков Захар Алексеевич 24.05.2011 1 юн. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Зимина Кира Юрьевна 13.07.2010 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Сукач Артем Владимирович 02.04.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Козина Милена Романовна 14.09.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Зеленин Аркадий Георгиевич 06.05.2009 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Мелкумова Кристина Эрнестовна 21.02.2009 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Макаров Арсений Сергеевич 16.12.2011 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В.

Арутюнян Вероника Арсеновна 02.07.2009 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В.

Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 2 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е.

Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Волченкова Владислава Алексеевна 29.01.2010 3 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Юрченко Егор Богданович 06.06.2009 1 р. 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Зиганшина Руфина Радиковна 12.03.2009 1 р. 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Соловых Никита Павлович 09.05.2009 1 юн. 1 пум Протвино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "Эридан" Ходосов И.И., Ходосов И.И.

Генералова Александра Дмитриевна 11.08.2011 1 юн. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Скилов Платон Алексеевич 18.10.2011 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М.

Братащук Василиса Сергеевна 20.02.2010 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М.

Скворцов Кирилл Валерьевич 05.11.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Тарасова Полина Дмитриевна 27.07.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.
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Огурцов Александр Игоревич 10.04.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д.

Бигвава Нино Бадриевна 16.02.2010 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Васильев Никита Cергеевич 02.06.2010 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Блохин Никита Андреевич 10.10.2010 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Пчелкина Алиса Викторовна 05.10.2011 2 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Капустянский Максим Станиславович 11.04.2009 2 р. 1 пум Ессентуки Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ по единоборствам Митронина А.В., Митронина А.В.

Литвинова Арина Александровна 07.07.2010 2 р. 1 пум Ессентуки Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ по единоборствам Комаровская Т.А., Комаровская Т.А.

Шанько Илья Георгиевич 22.06.2009 1 юн. 1 пум ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н.

Шорохова Софья Сергеевна 30.08.2011 1 юн. 1 пум ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н.

Холодов Артём Алексеевич 07.09.2011 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Домнина Ариадна Александровна 22.02.2010 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.
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Сукач Артем Владимирович 02.04.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Усков Захар Алексеевич 24.05.2011 1 юн. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Хейккинен Мирон Романович 24.08.2010 1 юн. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Данилов Арсений Сергеевич 25.12.2011 1 юн. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Комаров Дмитрий Алексеевич 30.04.2009 1 р. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Огурцов Илья Сергеевич 30.05.2009 1 юн. 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Зеленин Аркадий Георгиевич 06.05.2009 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Кружков Станимир Тихонович 22.02.2011 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Чертушкин Артем Александрович 27.01.2011 2 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Шалин Даниил Андреевич 27.01.2011 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Грищенко Алексей Андреевич 21.10.2011 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Скворцов Кирилл Валерьевич 05.11.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Кузнецов Кирилл Романович 24.11.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Ханин Артём Михайлович 20.05.2010 1 р. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Соловых Никита Павлович 09.05.2009 1 юн. 1 пум Протвино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "Эридан" Ходосов И.И., Ходосов И.И.

Мороз Григорий Эдуардович 12.02.2009 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Халяпин Максим Борисович 08.10.2011 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Сехлеян Данил Артурович 12.01.2011 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Сёмин Дмитрий Михайлович 10.03.2010 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Скибин Тимур Александрович 18.11.2010 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Чаюн Антон Павлович 25.03.2009 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Блохин Никита Андреевич 10.10.2010 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Воронцов Даниил Игоревич 04.07.2010 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Грачев Андрей Андреевич 30.12.2011 3 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Козлов Юрий Васильевич 17.11.2011 3 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Малявин Руслан Валерьевич 14.09.2009 2 р. 1 пум Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "Спортивная школа" Паламар А.В., Паламар А.В.

Купавцев Ярослав Васильевич 28.07.2011 2 р. 1 пум Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "Спортивная школа" Паламар А.В., Паламар А.В.

Климов Константин Дмитриевич 25.07.2011 2 р. 1 пум Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "Спортивная школа" Паламар А.В., Паламар А.В.
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Холодов Артём Алексеевич 07.09.2011 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Шныпарков Дмитрий Евгеньевич 21.01.2011 1 юн. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 3 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Юров Георгий Игоревич 25.12.2009 1 юн. 2 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Крохмаль Павел Андреевич 26.09.2009 1 юн. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Васильев Артемий Константинович 20.07.2011 2 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Блощицын Артем Владимирович 09.12.2011 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Блощицын Егор Владимирович 09.12.2011 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Васильев Никита Cергеевич 02.06.2010 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Малинин Даниил Евгеньевич 11.07.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Гуревич Андрей Александрович 11.10.2011 2 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Долгоруков А.Ю., Шпилевский А.С.
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Карманова Ангелина Сергеевна 20.09.2010 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Пахаленко Ульяна Александровна 11.11.2010 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Костина Таисия Николаевна 07.02.2011 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Мария Николаевна 01.12.2011 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Козина Милена Романовна 14.09.2009 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Зимина Кира Юрьевна 13.07.2010 2 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Мамонтова Маргарита Константиновна 27.08.2011 1 р. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта СШОР Кречет Мамонтов К.Б., Мамонтов К.Б.

Широкова Кира Александровна 24.07.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Журавлева Софья Денисовна 29.08.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Ткаченко Мария Игоревна 25.05.2010 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Плотникова Дарья Романовна 19.02.2010 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е.

Курашова Дарья Андреевна 08.06.2010 1 р. 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Щегольков С.И., Ядловская И.Е.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Полищук Анастасия Олеговна 05.05.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Сатторов З.Х., Никитин Н.И.

Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Анисимова Ксения Константиновна 19.08.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Шагина Александра Ивановна 07.05.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Марков А.В., Марков А.В.

Коробкина Екатерина Сергеевна 26.04.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Марков А.В., Марков А.В.

Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Грачёва Анастасия Владимировна 30.07.2009 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Домнина Ариадна Александровна 22.02.2010 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Бигвава Нино Бадриевна 16.02.2010 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Смирнова Полина Дмитриевна 25.05.2011 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.
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Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-тройки

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Бондарь Даниил Юрьевич 28.06.2008 КМС 2 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 1

2 Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 1 р. 1 пум Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л. 2

3 Ким Вадим Дмитриевич 29.01.2008 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 3

4 Скрипкин Артем Денисович 07.11.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта МОО ЦСС Типлякова Н.Н., Типлякова Н.Н. 3

5 Зеленин Илья Георгиевич 28.01.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В. 5

6 Смирнов Роман Максимович 28.08.2006 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 5

7 Воробьёв Никита Сергеевич 29.06.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А. 5

8 Варенов Павел Алексеевич 11.04.2006 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л. 5

9 Копенкин Святослав Павлович 08.05.2008 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 9

10 Колокольников Тимофей Алексеевич 24.11.2008 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 9

11 Цой Никита Леонидович 31.08.2007 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 9

12 Беляев Иван Дмитриевич 18.05.2008 2 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Попова М.Г. 9

13 Щеглов Данил Петрович 15.06.2006 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М. 9

14 Вахрушев Александр Александрович 04.06.2008 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО Минспорта СШ единоборств Рябова Г.С., Рябов Г.А. 9

15 Гребенюк Данил Сергеевич 22.01.2006 1 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В. 9

16 Елисеев Анатолий Сергеевич 30.03.2006 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО Минспорта СШ единоборств Рябова Г.С., Рябов Г.А. 9

17 Киба Никита Максимович 26.07.2008 1 р. 1 пум с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минобразования МКОУ ДОД ДЮЦФП Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д. 17

18 Якушкин Даниил Викторович 10.03.2007 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л. 17

19 Синельников Артем Романович 08.08.2007 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо МБУ ДО СШ № 18 Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 17

20 Тё Тимур Константинович 17.11.2008 1 р. 1 пум Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В. 17

21 Мезенцев Ярослав Константинович 02.03.2007 1 р. 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю. 17

22 Разинков Кирилл Александрович 01.01.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А. 17

23 Исаичкин Павел Романович 25.11.2008 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 17

24 Поваров  Максим Александрович 30.11.2007 КМС 1 дан Тольятти Самарская обл. ПФО Минобразования СП  ЦДО "Гармония", МБУ"Школа № 89" Даниуллов Р.Ш., Даниуллов Р.Ш. 17

25 Власов Константин Александрович 07.10.2006 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А. 17

26 Тамриев Ризван Темирханович 08.05.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Вычегжанин П.Л. 17

27 Шаншин Станислав Сергеевич 11.06.2008 1 р. 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниоры 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
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1 Федорова Арина Александровна 10.06.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта МОО ЦСС Типлякова Н.Н., Типлякова Н.Н. 1

2 Ташкинова Дарья Руслановна 28.08.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 2

3 Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В. 3

4 Ермолаева Александра Дмитриевна 27.02.2006 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л. 3

5 Краснинкова Валерия Николаевна 28.01.2007 2 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Ким И.М., Ким И.М. 5

6 Тарануха Елизавета Александровна 12.12.2008 1 р. 1 пум с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минобразования МКОУ ДОД ДЮЦФП Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д. 5

7 Но Полина Олеговна 08.09.2008 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В. 5

8 Семенченко Виктория Владимировна 25.09.2007 1 р. 2 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В. 5

9 Удалова Анастасия Михайловна 20.02.2006 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Кошелев О.А., Жданов Е.Л. 9

10 Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И. Е., Ядловская И.Е. 9

11 Малышева Ксения Игоревна 18.06.2006 КМС 1 дан Самара Самарская обл. ПФО Минспорта ГАУ ДО СШОР № 1 Цхай Д.И., Цхай Д.И. 9

12 Зарицкая Дарья Сергеевна 18.02.2008 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 9

13 Гнеденкова Злата Олеговна 26.02.2007 КМС 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 9

14 Герасимчук Александра Витальевна 09.01.2008 КМС 2 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 9

15 Шамова Маргарита Антоновна 17.12.2007 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

16 Танких Анна Максимовна 15.09.2007 1 р. 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 9

17 Костенко Дарья Дмитриевна 25.04.2008 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 17

18 Хлебникова Светлана Сергеевна 08.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

19 Брянцева Анна Ильинична 06.11.2007 КМС 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н. 17

20 Комарова Анастасия Александровна 04.01.2006 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А. 17

21 Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 17

22 Кокшарова Софья Васильевна 18.03.2007 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Ширенкова К.С. 17

23 Обрубова Елизавета Игоревна 09.01.2008 КМС 1 дан Ессентуки Ставропольский край СКФО Минспорта СШ по единоборствам Митронина А.В., Митронина А.В. 17

24 Герасимова Виктория Руслановна 07.09.2006 2 р. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 17

25 Богомаз Ирина Владиславовна 11.03.2008 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О. 17

26 Лещенко Мария Валентиновна 12.12.2006 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Степанов С.Н., Степанов С.Н. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)
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Скрипкин Артем Денисович 07.11.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта МОО ЦСС Типлякова Н.Н., Типлякова Н.Н.

Федорова Арина Александровна 10.06.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта МОО ЦСС Типлякова Н.Н., Типлякова Н.Н.

Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 1 р. 1 пум Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Бондарь Даниил Юрьевич 28.06.2008 КМС 2 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Гнеденкова Злата Олеговна 26.02.2007 КМС 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Беляев Иван Дмитриевич 18.05.2008 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Попова М.Г.

Краснинкова Валерия Николаевна 28.01.2007 2 р. 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Ким И.М., Ким И.М.

Цой Никита Леонидович 31.08.2007 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Герасимчук Александра Витальевна 09.01.2008 КМС 2 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Арслангареев Амаль Маратович 26.10.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Ташкинова Дарья Руслановна 28.08.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Лысенков Вадим Павлович 24.06.2006 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта ГБПОУ УОР № 1, СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Колган Ю.Л.

Воротова Ирина Алексеевна 04.07.2007 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Воробьёв Никита Сергеевич 29.06.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А.

Шамова Маргарита Антоновна 17.12.2007 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Якушкин Даниил Викторович 10.03.2007 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Удалова Анастасия Михайловна 20.02.2006 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Кошелев О.А., Жданов Е.Л.

Ильинов Савелий Сергеевич 13.08.2006 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Юрченко Яна Валериевна 08.02.2008 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Мироненков Тимур Алексеевич 18.01.2007 1 р. 1 гып Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Салиджанова Реяна Асановна 18.10.2007 2 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Киба Никита Максимович 26.07.2008 1 р. 1 пум с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минобразования МКОУ ДОД ДЮЦФП Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Тарануха Елизавета Александровна 12.12.2008 1 р. 1 пум с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минобразования МКОУ ДОД ДЮЦФП Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Ким Вадим Дмитриевич 29.01.2008 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Кадлубовская Дарья Олеговна 11.11.2006 КМС 1 дан Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.
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Синельников Артем Романович 08.08.2007 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо МБУ ДО СШ № 18 Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Зарицкая Дарья Сергеевна 18.02.2008 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Вахрушев Александр Александрович 04.06.2008 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО Минспорта СШ единоборств Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Комарова Анастасия Александровна 04.01.2006 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Власов Константин Александрович 07.10.2006 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Поваров  Максим Александрович 30.11.2007 КМС 1 дан Тольятти Самарская обл. ПФО Минобразования СП  ЦДО "Гармония", МБУ"Школа № 89" Даниуллов Р.Ш., Даниуллов Р.Ш.

Малышева  Ксения Игоревна 18.06.2006 КМС 1 дан Самара Самарская обл. ПФО Минспорта ГАУ ДО СШОР № 1 Цхай Д.И., Цхай Д.И.

Щеглов Данил Петрович 15.06.2006 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Леснугина Кристина  Александровна 02.10.2007 2 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Тамриев Ризван Темирханович 08.05.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Вычегжанин П.Л.

Хлебникова Светлана Сергеевна 08.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Вычегжанин П.Л.

Шелкунов Марк Олегович 23.04.2007 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Богомаз Ирина Владиславовна 11.03.2008 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Шаншин Станислав Сергеевич 11.06.2008 1 р. 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н.

Брянцева Анна Ильинична 06.11.2007 КМС 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н.

Мезенцев Ярослав Константинович 02.03.2007 1 р. 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю.

Ким Элина Эдуардовна 26.09.2007 1 р. 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю.
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Худойбердиев Алим Каримович 24.06.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Зеленин Илья Георгиевич 28.01.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Зубов Иван Антонович 15.06.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Цой Никита Леонидович 31.08.2007 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Ким Вадим Дмитриевич 29.01.2008 КМС 1 пум Веселое Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Семенов Иван Алексеевич 28.09.2007 КМС 1 пум Аксай Ростовская обл. ЮФО Минспорта МБУ ДО АР СШ № 1, СК ВБИ "Фаворит" Ким С.К., Ким В.К.

Воробьёв Никита Сергеевич 29.06.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А.

Петров Владислав Александрович 25.04.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А.

Кривобок Илья Анатольевич 01.11.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А.

Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Миняев Константин Дмитриевич 27.10.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Леонов Антон Владимирович 24.07.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Скворцов Данил Ильич 12.08.2008 1 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Кермас Ян Рэмович 12.05.2008 1 р. 2 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Варенов Павел Алексеевич 11.04.2006 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Лысенков Вадим Павлович 24.06.2006 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта ГБПОУ УОР № 1, СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Колган Ю.Л.

Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 1 р. 1 пум Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Зверев  Роман Вадимович 14.12.2007 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Байталов Ибрагим Сахиб оглы 22.11.2008 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ "Сокол", СШОР по Единоборствам Антонова Е.Р., Ковальчук В.В.

Егоров Иван Сергеевич 22.10.2008 1 р. 1 пум Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В.

Тё Тимур Константинович 17.11.2008 1 р. 1 пум Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В.

Константинов Андрей Максимович 07.04.2007 1 р. 1 пум Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К"Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В.

Власов Константин Александрович 07.10.2006 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Разинков Кирилл Александрович 01.01.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Семенцов Дмитрий Анатольевич 11.05.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.
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Рыбин Алексей Михайлович 20.07.2008 1 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Рыбин М.А., Рыбин М.А.

Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 1 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Рыбин М.А., Рыбин М.А.

Костин Никита Сергеевич 10.08.2008 1 юн. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Рыбин М.А., Рыбин М.А.

Мироненков Тимур Алексеевич 18.01.2007 1 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Гребенюк Данил Сергеевич 22.01.2006 1 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Саенко Марк Сергеевич 10.10.2007 1 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Вахрушев Александр Александрович 04.06.2008 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО Минспорта СШ единоборств Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Елисеев Анатолий Сергеевич 30.03.2006 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО Минспорта СШ единоборств Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Хархарян Тихон Сергеевич 08.03.2008 2 р. 1 пум Сухой Лог Свердловская обл. УФО Минспорта МАУ ДО СШ Абраменко Ю.В., Смольникова Т.А.

Блощицын Лев Владимирович 04.07.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Шмелев Артем Алексеевич 09.10.2008 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Уманский Виталий Андреевич 01.04.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Лист 2 из 2

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
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Заикина Алина Сергеевна 25.09.2006 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Но Полина Олеговна 08.09.2008 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 1 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Морозова Мария Андреевна 29.12.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Абаджян Светлана Арутюновна 15.11.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Ермолаева Александра Дмитриевна 27.02.2006 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Удалова Анастасия Михайловна 20.02.2006 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Кошелев О.А., Жданов Е.Л.

Садовская Анастасия Сергеевна 23.01.2007 2 р. 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Балашова Валентина Александровна 11.05.2006 2 р. 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Воротова Ирина Алексеевна 04.07.2007 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Симонова Юлия Александровна 08.04.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Горбунова Каролина Викторовна 15.05.2006 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Жигайлова Мария Олеговна 15.02.2007 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Лаевский П.В., Проскурнев С.Ю.

Ибрагимова Элеонора Рауфовна 22.09.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Краснинкова Валерия Николаевна 28.01.2007 2 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Ким И.М., Ким И.М.

Чернигина Елена Валерьевна 02.01.2008 2 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В.

Власова Виктория Юрьевна 12.08.2007 2 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В.

Киселева Елизавета Сергеевна 30.01.2007 2 р. 1 гып Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Леснугина Кристина  Александровна 02.10.2007 2 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Гросс Виктория Андреевна 19.10.2007 1 р. 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Брянцева Анна Ильинична 06.11.2007 КМС 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н.

Обрубова Елизавета Игоревна 09.01.2008 КМС 1 дан Ессентуки Ставропольский край СКФО Минспорта СШ по единоборствам Митронина А.В., Митронина А.В.

Литвинова София Александровна 26.11.2007 2 р. 1 дан Ессентуки Ставропольский край СКФО Спорткомитет СШ по единоборствам Комаровская Т.А., Комаровская Т.А.

Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Богомаз Ирина Владиславовна 11.03.2008 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Полещук Елена Семеновна 04.11.2007 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Вычегжанина София Ильинична 25.03.2008 2 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Лист 1 из 2

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-тройки

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
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Федорова Ксения Алексеевна 06.02.2008 1 р. 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Вычегжанин П.Л.

Нелюбина Арина Фёдоровна 03.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Бабайлов И.В.

Хлебникова Светлана Сергеевна 08.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Вычегжаниин П.Л., Вычегжанин П.Л.

Косынкина Элина Евгеньевна 14.08.2008 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Онегина Е.В., Онегина Е.В.

Кора Дарья Маскимовна 24.01.2008 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Чернова Ксения Андреевна 25.03.2008 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Лист 2 из 2

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-тройки

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
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Занятое 
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1 Миняев Константин Дмитриевич 27.10.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е. 1

2 Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В. 2

3 Ильинов Савелий Сергеевич 13.08.2006 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 3

4 Уличев Ярослав Евгеньевич 20.06.2006 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 3

5 Арслангареев Амаль Маратович 26.10.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 5

6 Скрипкин Артем Денисович 07.11.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта МОО ЦСС Типлякова Н.Н., Типлякова Н.Н. 5

7 Власов Константин Александрович 07.10.2006 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А. 5

8 Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 5

9 Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Антонова Е.Р., Ковальчук В.В. 9

10 Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

11 Синельников Артем Романович 08.08.2007 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо МБУ ДО СШ № 18 Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 9

12 Камаев Борис Алексеевич 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 9

13 Галкин Алексей Андреевич 22.02.2009 2 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 9

№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е. 1

2 Шолохова Вероника Романовна 29.12.2006 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В. 2

3 Ташкинова Дарья Руслановна 28.08.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 3

4 Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 3

5 Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 2 р. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И. 5

6 Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 5

7 Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

8 Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С. 5

9 Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С. 9

10 Ибрагимова Элеонора Рауфовна 22.09.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е. 9

11 Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 9

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниоры 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристаил-индивидуальная программа

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристаил-индивидуальная программа

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
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Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 2 р. 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Шолохова Вероника Романовна 29.12.2006 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Миняев Константин Дмитриевич 27.10.2006 КМС 2 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е.

Уличев Ярослав Евгеньевич 20.06.2006 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Арслангареев Амаль Маратович 26.10.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Ташкинова Дарья Руслановна 28.08.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Камаев Борис Алексеевич 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Кора Дарья Маскимовна 24.01.2008 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Галкин Алексей Андреевич 22.02.2009 2 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Синельников Артем Романович 08.08.2007 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо МБУ ДО СШ № 18 Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 1 р. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Антонова Е.Р., Ковальчук В.В.

Гавришина Александра Андреевна 11.08.2006 КМС 2 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Холодов Артём Алексеевич 07.09.2011 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Домнина Ариадна Александровна 22.02.2010 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Гребенюк Данил Сергеевич 22.01.2006 1 р. 1 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Семенченко Виктория Владимировна 25.09.2007 1 р. 2 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристаил-двойки смешанные

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
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Исаичкин Павел Романович 25.11.2008 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Ильинов Савелий Сергеевич 13.08.2006 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Танких Анна Максимовна 15.09.2007 1 р. 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Юрченко Яна Валериевна 08.02.2008 1 р. 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Антонова Е.Р., Ковальчук В.В.

Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Шалин Даниил Андреевич 27.01.2011 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Антонова Е.Р., Ковальчук В.В.

Шолохова Вероника Романовна 29.12.2006 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Гавришина Александра Андреевна 11.08.2006 КМС 2 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Арслангареев Амаль Маратович 26.10.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Колокольников Тимофей Алексеевич 24.11.2008 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Ташкинова Дарья Руслановна 28.08.2006 КМС 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Красницкая Алена Александровна 24.08.2010 1 р. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Уличев Ярослав Евгеньевич 20.06.2006 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Блощицын Лев Владимирович 04.07.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Власов Константин Александрович 07.10.2006 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Кермас Ян Рэмович 12.05.2008 1 р. 2 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Воробьёв Никита Сергеевич 29.06.2006 КМС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МКОУ ДО ДООЦ "Юность" Лебедев Р.А., Пегай Д.А.

Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 1 р. 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Маринкина Софья Константиновна 10.05.2009 2 р. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Камаев Борис Алексеевич 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Галкин Алексей Андреевич 22.02.2009 2 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Гарифов Роман Владимирович 25.09.2009 1 р. 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.
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Грищенко Алексей  Андреевич 21.10.2011 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Генералова Александра  Дмитриевна 11.08.2011 1 юн. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Русакова Ева Антоновна 30.07.2011 1 юн. 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 2 р. 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Малинин Даниил Евгеньевич 11.07.2009 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шмелев Артем Алексеевич 09.10.2008 1 р. 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Кора Дарья Маскимовна 24.01.2008 1 р. 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Холодов Артём Алексеевич 07.09.2011 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 2 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Шишкина Алена Сергеевна 07.01.2009 2 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Прыгина Т.С., Соболев А.В.

Домнина Ариадна Александровна 22.02.2010 1 р. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Лист 2 из 2

7

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристаил-пятерки смешанные

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)

58

9

5

9



№ Субъект РФ Всего баллов Место

1 Москва 846 1

2 Московская область 585 2

3 Краснодарский край 305 3

4 Республика Татарстан 277 4

5 Камчатский край 271 5

6 Приморский край 234 6

7 Ростовская область 180 7

8 Калужская область 156 8

9 Волгоградская область 136 9

10 Санкт-Петербург 80 10

11 Свердловская область 36 11

12 Воронежская область 15 12

13 Севастополь 13 13-14

14 Нижегородская область 13 13-14

15 Республика Крым 10 15

16 Ставропольский край 9 16

17 Костромская область 8 17

18 Пензенская область 7 18

19 Кировская область 5 19-20

20 Хабаровский край 5 19-20

21 Самарская область 4 21

22 Рязанская область 3 22

23 Липецкая область 2 23

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)Главный секретарь

Главный судья Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Командное первенство
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП)
19-23 октября 2023 г.     Костромская обл., г. Кострома



СПИСОК 
судейской коллегии для проведения 

Первенства России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, 
юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 28646 в ЕКП) 

Место проведения: Костромская обл., г. Кострома  Сроки: 19-23.10.2023 г. 

Главный судья Иванова Д.М. 

№ 
п/п 

ФИО Должность 
Судейская 
категория 

Территория 
(город, субъект РФ) 

1 Иванова Дарья Михайловна Главный судья ССВК г. Москва 

2 
Дорошенко Екатерина 
Васильевна 

Главный секретарь ССВК 
Белгородская обл., 

г. Белгород 

3 
Проскурнёв Сергей 
Юлианович 

Зам. главного судьи ССВК г. Москва 

4 
Первушина Татьяна 
Юрьевна 

Зам. главный 
секретарь 

ССВК 
Свердловская обл., 
г. Верхняя Пышма 

5 
Лаевский Павел 
Владимирович 

Руководитель 
площадки 

ССВК 
Приморский край, 

г. Владивосток 

6 Пося Павел Николаевич 
Руководитель 

площадки 
ССВК г. Москва 

7 
Типлякова Наталья 
Николаевна 

Спортивный судья ССВК г. Москва 

8 
Несветаев Антон 
Константинович 

Спортивный судья ССВК 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

9 
Вычегжанин Павел 
Леонидович 

Спортивный судья ССВК 
Кировская обл., 

г. Киров 

10 
Карпенко Сергей 
Валериевич 

Спортивный судья ССВК 
Приморский край, 

г. Владивосток 

11 
Хван Михаил 
Октавианович 

Спортивный судья СС1К г. Санкт-Петербург 

12 Бондарь Юрий Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Татарстан, 
г. Набережные Челны 

13 
Корешкова Дарья 
Сергеевна 

Спортивный судья СС1К г. Москва 

14 Дё Эдуард Алексеевич Спортивный судья СС1К 
Ростовская обл., 

п. Веселый 

15 
Костромин Максим 
Алексеевич 

Спортивный судья СС1К 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

16 Мишин Николай Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Крым, 

г. Саки 

17 Кузнецов Денис Борисович Спортивный судья СС2К 
Пермский край, 

г. Пермь 

18 
Жаринова Анна 
Александровна 

Спортивный судья СС2К г. Санкт-Петербург 

19 
Шинкарева Мария 
Николаевна 

Спортивный судья СС2К 
Московская обл., 

г. Ступино 

20 Игонин Михаил Юрьевич Спортивный судья СС2К 
Новосибирская обл., 

г. Новосибирск 

21 
Темченко Иван 
Александрович 

Спортивный судья СС2К г. Санкт-Петербург 

22 Карпенко Анна Сергеевна Спортивный судья СС1К 
Приморский край, 

г. Владивосток 



 











 
 

 

 

 

«01» мая 2022 года 

ПРИКАЗ 

№ 05/22 

 

 

 

г. Москва 
 
 

О продлении судейской категории Спортивный судья Всероссийской категории 

В связи с выполнением нормативных требований Положения о спортивных судьях 

Министерства спорта Российской Федерации. - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 мая 2022 года продлить судейские категории «Спортивный судья 

Всероссийской категории». присвоенную Приказом Министерства спорта Российской 

федерации № 53 НГ от 27.04.2018: 

 

Проскурнёву Сергею Юлиановичу 

 
 

 

 

 

 

Президент 

Союза тхэквондо России 

А.К. Терехов 
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